令和６年１０月吉日

お 客 さ ま 各 位

田川信用金庫

「通年ノーネクタイ」の導入について

当金庫においては、省エネルギーによる地球温暖化対策の一環として、

例年クールビズを実施してまいりましたが、今回、環境省が推奨する「デコ

活（脱炭素につながる新しい豊かな暮らしを創る国民運動）」への対応、ま

た、今年度策定した中期経営計画の【1.人財力の強化】「職員（人財）それ

ぞれの価値観や考え方を尊重し、働きやすく・働きがいのある職場風土を

醸成する」への対応として、通年を通してノーネクタイでの勤務を導入いた

します。

今後も、地域金融機関として秩序と品位ある身だしなみを心掛けて参り

ますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

以    上

【本件に関する連絡先】

 田川信用金庫 総務課

  Tel：０９４７－４２－４０４０